
 ZÁPIS  

Z JEDNÁNÍ VALNÉ  HROMADY  MAS BRÁNA BRNĚNSKA, o.s. 

 

Datum konání :   04.10.2012 

Místo konání :     Zastávka, Dělnický dům 

Doba jednání :     16.00 – 18.00 hod. 

 

Přítomni :  viz. presenční listina 

 

Na jednání Valné hromady MAS Brána Brněnska, o.s. bylo přítomno 28 zástupců členských 

subjektů (za každý mikroregion jsou jmenováni 2 zástupci). Jednání VH MAS  bylo 

usnášeníschopné.    

 

Program VH MAS Brána Brněnska o.s.: 

 

  1.  Zahájení 

  2.  Oznámení o činnosti MAS Brána Brněnska o.s. 

  3.  Hlasování o přijetí nových členů do MAS Brána Brněnska o.s. 

  4.  Doplnění a volba výborů MAS Brána Brněnska o.s. 

  5.  Dotace se SZIF 17. Kolo 

  6.  Schválení rozpočtu MAS Brána Brněnska o.s.  na rok 2012 

  7.  Logo MAS Brána Brněnska o.s. 

  8.  Možnost členství v NSMAS (Národní sítě MAS) a členství v Krajském 

                  sdružení MAS 

  9.  Výběr banky pro MAS  Brána Brněnska o.s. 

  10.Výběr  firmy pro tvorbu internetových stránek MAS Brána Brněnska o.s. 

  11. Regiontour 2013 – možnost účasti mikroregionů , obcí, podnikatelských 

        subjektů, neziskových organizací, možnost financování  účasti 

12. Usnesení Valné hromady MAS Brána Brněnska o.s. 

13. Různé 

14. Závěr 

 

 

1.  Zahájení 

 

Zahájení provedl předseda Ing. Oldřich Štarha. Konstatoval, že jednání Valné hromady  MAS 

Brána Brněnska o.s. (déle jen VH MAS)  je usnášeníschopné a seznámil přítomné 

s programem jednání VH MAS. K tomuto návrhu nebyly připomínky, bylo přistoupeno 

k hlasování. 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně program jednání VH MAS dne 04.10.2012 

H: 26/0/0 

 

VH MAS schvaluje zapisovatele Ing. Jaroslava Bohanese manažera MAS 

H: 26/0/0 

 

VH MAS schvaluje ověřovatelé zápisu Petra Grünwalda  a Františka Mertu 

H: 24/0/2 

 

 



 

2.  Oznámení o činnosti MAS Brána Brněnska o.s. 

 

Bc. Jana Švédová manažerka MAS Brána Brněnska o.s. seznámila přítomné  s činností MAS 

Brána Brněnska o.s.  od uplynulého jednání VH MAS v červnu 2012. 

- navázání spolupráce s MAS Boskovicko plus – společné podání žádosti o dataci na  realizaci 

dvou programů určených  pro : 

 1. Obce  - Digitalizace hřbitovů. Zapojeno z území MAS Brána Brněnska o.s. dvacet  

 obcí z dvaceti dvou.  

 2. Technické MŠ – program financuje pořízení základní technické vybavení pro děti, 

 pro MŠ pořízení audiovizuálních prostředků a dále možnost zabezpečit dva tématické 

 výlety pro děti na VÚT Brno do laboratoří a cvičeben. V Boskovicích proběhlo setkání 

 ředitelek MŠ – na území MAS Brána Brněnska o.s. se jedná cca o čtyřicet MŠ. 

 Z důvodu finančního objemu na celý projekt bude podpořeno z našeho území jen    

           patnáct  MŠ. 

- návštěva a účast manažerů a předsedy MAS na jednání zastupitelstev členských obcí a měst 

MAS, účast na VS MR Ivančicko. Důvod – podstoupení území pro činnost MAS a vstup do 

MAS. Nejzávažnější jednání bylo  v zastupitestvu města Tišnov ( nepřistoupí do MAS Brána 

Brněnska o.s.) a na VS MR Ivančicko (předpoklad , že přistoupí do MAS Brána Brněnska 

o.s.- musí ještě schválit VS MR ). 

- informace o přidělování finančních prostředků pro MAS – z  informací od předsedy 

NSMAS pana Vintra. Financování MAS bude nejen ze SZIF , ale i z budoucích OP, které 

nově vzniknou . Nově  bude na přerozdělení pro MAS plánováno s cca  4% což odpovídá cca 

100 mil.Kč na MAS ročně. 

Obce, které daly záporné stanovisko k působnosti území jsou Tetčice a Babice u Rosic z MR 

Kahan (není definitivní bude se ještě na zastupitelstvu projednávat). Dále není ještě 

stanovisko od obcí Veverská Bítýška, Kuřim, Chudčice, Moravské Knínice, Domašov, 

Litostrov. 

 

VH MAS  bere na vědomí Informaci o činnosti MAS Brána Brněnska o.s. 
 

3.  Hlasování o přijetí nových členů do MAS Brána Brněnska o.s. 

 

Žádost o přijetí :  

- obec Zbraslav 

VH MAS schvaluje jednomyslně vstup obce Zbraslav do MAS Brána Brněnska, o.s.  

H: 26/0/0 

- Trnůvka o.p.s . Občanské sdružení kulturní a volnočasové aktivity obnova tradic a zvyků, 

nezisková organizace. 

VH MAS schvaluje jednomyslně vstup společnosti Trnůvka o.p.s.  do MAS Brána 

Brněnska, o.s.  

H: 26/0/0 

- zemědělský podnikatel Miroslav Kubizňak z Malhostovic 

VH MAS schvaluje jednomyslně vstup Miroslava Kubizňaka do MAS Brána Brněnska, 

o.s.  

H: 26/0/0 

 

Žádost o vystoupení: 

- TJ Sokol Česká 

VH MAS bere na vědomí  vystoupení  TJ Sokol Česká z MAS Brána Brňenska, o.s. 



4.  Doplnění a volba výborů MAS Brána Brněnska o.s. 

 

V programovém výboru  a výběrové komisi musí být třetinové zastoupení jednotlivých 

skupin, proto bylo VH MAS přistoupeno k provedení změn. 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně změny v programovém výboru MAS Brána Brněnska, 

o.s.  

H: 26/0/0 

VH MAS schvaluje jednomyslně změny ve výběrové komisi MAS Brána Brněnska, o.s.  

H: 26/0/0 

Změny a zastoupení v jednotlivých komisích jsou v přiložené tabulce v příloze zápisu. 

 

 

5.  Dotace se SZIF 17. Kolo 

 

Žádost o dotaci se SZIF pro projekt  Naučné a vinařské stezky pro MAS za obec Jinačovice 

v hodnotě  300 000 Kč  projekt. Obec nemůže žádat,  nahradí ji MAS o.s. . Bude uzavřená 

smlouva mezi MAS a obcí o pronájmu popzemků, MAS požádá o projekt, pokud bude 

úspěšný, což odpovídá termínu 2013, obec Jinačovice uhradí MAS náklady spojené 

s projektem. Projekt má 10% spoluúčast, kterou rovněž hradí obec Jinačovice formou 

navýšení příspěvků pro MAS. 

VH MAS schvaluje žádost o podání projektu se SZIF pro obec Jinačovice za MAS 

Brána Brněnska, o.s.  

H: 26/0/0 

 

 

 

6.  Schválení rozpočtu MAS  Brána Brněnska o.s. na rok 2012 

 

Bc. Jana Švédová manažerka MAS Brána Brněnska o.s. seznámila přítomné  s Návrhem 

rozpočtu  MAS Brána Brněnska o.s. na rok 2012. 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně Rozpočet  MAS Brána Brněnska, o.s. na rok 2012 

H: 26/0/0 

Rozpočet MAS Brána Brněnska o.s. na rok 2012 je v příloze zápisu. 

 

7.  Logo MAS Brána Brněnska o.s. 

 

VH MAS byly předloženy jen dva návrhy loga a vzhledem k tomu, že na první výzvu nikdo 

jiný z obeslaných nereagoval bude termín pro podání návrhu prodloužen do poloviny 

listopadu 2012. Výzva bude rozeslána na další ZŠ , ZUŠ a střední grafickou školu. 

 

VH MAS bere na vědomí odložení termínu pro podání  návrhu na logo MAS Brána 

Brněnska o.s. 

 

 

 

 

 



 

8.  Možnost členství v NSMAS (Národní sítě MAS) a členství v Krajském 

sdružení MAS 

 

Podmínkou vstupu do NSMAS a Krajského sdružení MAS  je uhrazení vstupního  členského 

poplatku jako nepodpořená MAS 2 000 Kč za rok , pro podpořené MAS je členský poplatek 

10 000 Kč za rok. 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně vstup MAS Brána Brněnska, o.s. do NSMAS a 

Krajského sdružení MAS 

H: 26/0/0 

 

 

9.  Výběr banky pro MAS Brána Brněnska o.s. 

 

VH MAS byly  předloženy bankovní parametry od pěti obeslaných bank manažerem MAS 

(ČSOB, ČS a.s., mBank, Fio banka, Komerční banka). Z předložených materiálů byla vybrána 

Česká spořitelna a.s.. 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně Českou spořitelnu a.s. , kde bude mít MAS Brána 

Brněnska, o.s. založen účet. 

H: 28/0/0 

VH MAS  pověřuje předsedu, místopředsedu, administrátora a manažera k založení účtu. 

Podpisové právo budou mít minimálně dva statutární  zástupci MAS a manažer MAS a 

administrátor pověření pro práci s účtem MAS  prostřednictvím internetového bankovnictví, 

tak aby bylo možné vzájemné zastoupení. 

VH MAS schvaluje jednomyslně  pověření předsedy, místopředsedy a administrátora 

MAS k založení a vedení  účtu  MAS Brána Brněnska, o.s. . 

H: 26/0/0 

 

 

10.  Výběr  firmy pro tvorbu internetových stránek MAS Brána Brněnska o.s. 

 

VH MAS  byly předloženy dva návrhy od firmy Orange Raven v ceně 48 000 Kč  a nabídka 

pana Martina Sobotku v ceně 23 900 Kč. 

VH MAS rozhodla o pozastavení výběru zhotovitele web stránek. 

Předseda navrhl  vyřazení  tohoto bodu z jednání  a do příštího zasedání VH MAS připraví 

paní Švédová společně s panem  Arturem Fučíkem  z RÚŽ Zbýšov  návrh na vytvoření web 

stránek MAS, Do té doby bude zhotovena M. Sobotku webová stránka s úvodními 

informacemi o MAS  v hodnotě max. 3000 Kč. 

VH MAS schvaluje jednomyslně vyřazení výběru firmy web stránky z programu 

jednání a přípravu podkladů pro nové výběrové řízení a zadání jednoduché webové 

stránky v hodnotě 3 000 Kč panu Sobotkovi. 

H: 26/0/0 

 

 

 

 

 



11. Regiontour 2013 – možnost účasti mikroregionů, obcí, podnikatelských subjektů, 

neziskových organizací, možnost financování  účasti 

 

Zastoupení  na Regiotour 2013 za MAS Brána Brněnska o.s. budou  mít MR Kahan, Porta, 

Kuřimka a Trnůvka o.p.s. a ostatní.  Registraci a objednávku na BVV  za MAS zajistí 

manažer MAS po založení účtu u banky. Organizaci a realizaci stánku zajistí manažeři MAS. 

 

VH MAS schvaluje jednomyslně účast MAS Brána Brněnska o.s. na veletrhu cestovního 

ruchu Regiontour 2013 

H: 26/0/0 

 

12. Usnesení Valné hromady MAS Brána Brněnska o.s. 

 

I.Valná hromada : 

 

1. schvaluje jednomyslně program jednání VH MAS na 04.10.2012 

2. schvaluje zapisovatele Ing. Jaroslava Bohanese manažera MAS 

3. schvaluje ověřovatelé zápisu Petra Grünwalda  a Františka Mertu 

4. schvaluje jednomyslně vstup obce Zbraslav do MAS Brána Brněnska, o.s. 

5. schvaluje jednomyslně vstup společnosti Trnůvka o.p.s.  do MAS Brána Brněnska, o.s.  

6. schvaluje jednomyslně vstup Miroslava Kubizňaka do MAS Brána Brněnska, o.s.  

7. schvaluje jednomyslně změny v programovém výboru MAS Brána Brněnska, o.s.  

8. schvaluje jednomyslně změny ve výběrové komisi MAS Brána Brněnska, o.s.  

9. schvaluje žádost o podání projektu se SZIF pro obec Jinačovice za MAS Brána 

Brněnska, o.s.  

10. schvaluje jednomyslně Rozpočet  MAS Brána Brněnska, o.s. na rok 2012 

11. schvaluje jednomyslně vstup MAS Brána Brněnska, o.s. do NSMAS a Krajského 

sdružení MAS 

12. schvaluje jednomyslně Českou spořitelnu a.s. , kde bude mít MAS Brána Brněnska, 

o.s. založen účet. 

13. schvaluje jednomyslně  pověření předsedy, místopředsedy a administrátora MAS 

k založení a vedení  účtu  MAS Brána Brněnska, o.s. . 

14. schvaluje jednomyslně vyřazení výběru firmy web stránky z programu jednání a 

přípravu podkladů pro nové výběrové řízení. 

15. schvaluje jednomyslně účast MAS Brána Brněnska na veletrhu cestovního ruchu 

Regiontour 2013 

 

 

II.Valná hromada bere na vědomí: 

 

1. Informaci o činnosti MAS Brána Brněnska o.s. 

2. Vystoupení  TJ Sokol Česká z MAS Brána Brňenska, o.s. 

3. Odložení termínu pro podání  návrhu na logo MAS Brána Brněnska o.s. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13. Různé 

 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

14. Závěr 

 

Předsedající Ing. Oldřich Štarha poděkoval všem přítomným za účast a pozval je na další 

jednání VH MAS Brána Brněnska o.s. , které se bude konat 26.11.2012 v Oslavanech v areálu 

zábavného parku Ráj permoníků -  bývalý důl Kukla . 

 

Zapsal 04.10.2012  Zastávka :    

 

 

 

       …………………………………………… 

Ing.  Jaroslav Bohanes 

Správnost ověřil:   

 

 

 

 

       ………………………………………….. 

Petr Grünwald   

 

 

 

 

       …………………………………………… 

František Merta 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                             …………………………………………… 

   Ing. Oldřich Štarha 

        předseda MAS Brána Brněnska o.s.    

 

 

 

 

 



Příloha č.1: 

Subjekt   Zástupce    Počet hlasů 

 

Mikroregion Čebínka  Petr Grunwald    2 

Mikroregion Domašovsko Karel Jobánek, Marie Jirglová 2 

Mikroregion Kahan dso Petr Pospíšil, Tomáš Hájek  2 

Mikroregion Kuřimka Oldřich Štarha    2 

Mikroregion Porta  Antonín Nahodil   2 

Svazek Panství hradu Veveří Michaela Košvicová   2 

Obec Jinačovice  Libuše Dvořáčková   1 

Obec Lipůvka   Alena Kristýnová   1 

KTS Ekologie   M. Dvořáček    1 

Martin Staněk   Martin Staněk    1 

Gen Agro, a.s.   T. Kvarda    1 

Mighty Shake    L. Vaverka    1 

TJ Sokol Kuřim  František Merta   1 

Schok    Vít Mareš    1   

Jezdecký klub Ranč Loučka Jana Prokopová   1 

RÚZ    Artur Fučík    1 

Sdružení hasiců Domašov Milan Kvadra    1 

SK Rozdrojovice  Martin Kružík    1 

TJ Sokol V. Knínice  Filip Carda    1 

Obec Zbraslav   Jana Valová    1 


